43. Izan ere, Valerio Paulino prokuradoreak, milizian zailduak eta igoera aurretik Vespasianoren lagunak, inguruetañ hiriei honen alde zin eginarazi zien. Eta, Viteliok lizentziaturik, gerrari nahita heltzen ziote-nak deiturik, foroiular kolonia, itsasoaren atea, goarnizio bategaz

Vitellio bellum sponte sumebant, Foro Iuliensem coloniam, claustra maris, praesidio tuebatur; eo gravior auctor; quod Paulino patria Forum Iului et honos apud praetorianos, quorum quondam tribunus fuerat, ipsique pagani favore municipali et futurae potentiae spe iuvare partis adnibantur. Quae ut paratu firma et aucta rumore apud varios Vitellianorum animos increbruerere, Fabius Valens cum quattuor speculatoribus et tribus amicis, totidem centurionibus, ad naves regreditur; Maturo ceterisque remanere et in verba Vespasiani adigi violentibus fuit. Ceterum ut mare tutius Valenti quam litora aut urbes, ita futuri ambiguus et magis quid vitaret quam cui fidebet certus, adversa tempestate Stoechadas Massiliensium insulas adfertur: Ibi eum missae a Paulino Liburnicae oppressere.

[44] *Capto Valente cuncta ad victoris opes conversa, initio per Hispaniam a prima Adiutrice legione orto, quae memoria Othonis infensa Vitellio decimam quoque ac sextam traxit. Nec Galliae cunctabantur. Et Britanniam inditus erga Vespasianum favor, quod illic secundae legioni a Claudio praepositus et bello clarus egerat, non sine motu adiunxit ceterarum, in quibus plerique centuriones ac milites a Vitellio proiecti expertum iam principem anxii mutabant.*

[45] *Ea discordia et crebris belli civilis rumoribus Britanni sustulere animos auctore Venutio, qui super insitam ferociam et Romani nominis odium propriis in Cartimanduam reginam stimulis accendebatur. Cartimandua Brigantibus imperabat, pollens nobilitate; et auxerat potentiam, postquam capto per dolum rege Carataco instruxisse triumphum Claudii Caesaris videbatur. Inde opes et rerum secundarum luxus: spreto Venutio (is fuit maritus) armigerum eius Vellocatum in matrimonium regnumque accepit. Concussa statim flagitio domus: pro marito studia civitatis, pro adultero libido regiae et saevitia. Igitur Venutius accitis auxiliis, simul ipsorum Brigantum defectione in extremum discrimen Cartimanduam adduxit. Tum petita a Romanis praesidia. Et cohortes aliae que nostrae variis proeliis, exemere tamen periculo reginam; regnum Venutio, bellum nobis relictum.*

defendatzen zuen, eragile pisutsuagoa bera, Paulinoren sorterria Forum Julii baitzen eta itzala baitzuen pretoriaren artean, zeintzuen tribunoa izana zen lehenago, eta zibilak eurak ere haren alderdiaren alde bai-tzeuden, herkideei dagokien laguntzaz eta geroko onaren itxaropenez. Berri horiek, prestakuntzek berretsiak eta zurrumurrek handituak, vitelialaren gogo aldakorren artean zabaldu zirenean, Fabio Valente, lau esploratzale eta hiru lagun eta beste hainbeste zenturioirekin, untzieta itzultzen da. Maturo eta gainerakoei pozgarri izan zitzaien gelditzea eta Vespasianogaz zinean engaitatzea. Azkenean, Valenterentzat itsasoia itsasertzak edo hiriak baino segurragoa izan arren, etorkizunari buruz ezbaiti eta zertan fidatu baino zer ekidin jakileago, ekaitz makur baten erruz, masiliarren Estekadak irleton amaitzen du. Hantxe atxilotu zuten Paulinok bidalitako liburnika batzuek.